« Propterea hæc dicit Dominus exercituum ad troobetas : Ecce ego cibabo eos absinthio (sive

« doloribus » (et juxta Symmachum « amaritudine, » et potabo eos felle (sive aqua amara), quia a prophetis Hierusalem est egressa pollutio in omnem terram. » Utamur hoc testimonio adversum eos qui epistolas plenas mendaciorum et fraudulentiae atque perjurii in orbem dirigunt, ut et aures polluant audientium, et existimationem simplicium lædant, quod impleatur in eis quod scriptum est : « A prophetis Hierusalem egressa est pollutio in omnem terram. » Non enim eis sufficit iniquitatem propriam devorare, proximos lædere : sed quos semel oderunt, per universum orbem infamare conantur, et ubique seminare blasphemias.

« Hæc dicit Dominus exercituum : Nolite audire verba prophetarum, qui prophetant vobis, et decipiunt vos. Visionem cordis sui loquuntur, et non de ore Domini. Dicunt his, qui blasphemant me (sive abjiciunt verbum meum), locutus est Dominus : Pax erit vobis, et omni, qui ambulat in pravitate cordis sui, dixerunt : non venient super vos mala. » Ne putaret se populus alienum esse a culpa, si perversis acquiesceret doctoribus : « Nolite, inquit, audire verba prophetarum, quibus vobis prophetant mendacium, et decipiunt vos. » Par enim erit pœna et magistro et discipulo : non loquuntur ex ore Domini, sed ea, quæ in suo corde simularunt. Dicunt his, qui blasphemant me : hæreticis videlicet atque perversis, sive qui abjiciunt sermonem meum ; quid dicunt ? « Locutus est Dominus . Pax erit vobis : » ne timeatis dura supplicia, nec vanis comminationibus terreamini ? Pax erit vobis atque tranquillitas, et quidquid dicimus et annuntiamus vobis locutus est Dominus. Nec veniet super vos malum, quod timeatis pro mala conscientia : sed bonum, quod vobis locutus est Dominus.

« Quis enim adfuit in consilio Domini., et vidit et audivit sermonem ejus ? Quis consideravit verbum illius et audivit ? » Ubi nos interpretati sumus in consilio Domini, et in Hebraico scriptum est בַּסֵּדֶר : Aquila, *secretum* ; Symmachus, *sermonem* ; LXX et Theodotio, *substantiam* sive *subsistentiam* interpretati sunt. Et est sensus : Nolite credere, o vulgus indoctum, prophetis vobis falsa annuntiantibus, qui dicunt, Hæc locutus est Dominus : Pax erit vobis, non veniet super vos malum. Unde enim possunt Dei nosse secreta, aut quo annuntiante Domini didicere consilium ? Quidam nostrorum in hoc loco se reperisse de putant, ubi Dei describatur substantia.

« Ecce turbo (sive tempestas), et commotio Dominiæ indignationis egredietur, et tempestas erumpens, super caput impiorum veniet. Et non revertetur furor Domini, usque dum faciat, et usque dum compleat cogitationem cordis sui. In novissimis diebus intelligetis consilium ejus. » Qui supra dixerant : « Locutus est nobis Dominus, pax erit vobis, » et quos corripuerat, quod non possent ventura cognoscere, nec Dei nosse sententiam : nunc ostendit per contraria eos omnino nescire. Pro pace